АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2025                                                                                                        № 6514

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска

от 13.11.2013 № 3263 «О проведении общегородского конкурса

«Новогодняя фантазия» (в ред. постановлений от 05.11.2014 № 3657,

от 10.11.2015 № 3108, от 21.11.2016 № 3519, от 22.11.2017 № 3728,

от 14.11.2018 № 3916, от 26.11.2019 № 3931, от 11.12.2019 № 4137,

от 13.11.2020 № 2628, от 26.11.2020 № 2725, от 22.11.2021 № 2966,

от 17.11.2022 № 3573, от 16.11.2023 № 4029, от 21.11.2024 № 3810)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3522 «Об

утверждении муниципальной программы города Мурманска «Развитие

конкурентоспособной экономики» на 2023-2028 годы»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 13.11.2013 № 3263 «О проведении общегородского конкурса «Новогодняя

фантазия» (ред. постановлений от 05.11.2014 № 3657, от 10.11.2015 № 3108,

от 21.11.2016 № 3519, от 22.11.2017 № 3728, от 14.11.2018 № 3916,

от 26.11.2019 № 3931, от 11.12.2019 № 4137, от 13.11.2020 № 2628,

от 26.11.2020 № 2725, от 22.11.2021 № 2966, от 17.11.2022 № 3573,

от 16.11.2023 № 4029, от 21.11.2024 № 3810) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Комитету по экономическому развитию и туризму администрации

города Мурманска (Варич А.С.) обеспечить организацию и проведение

общегородского конкурса «Новогодняя фантазия».».

1.2. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Костина А.А.».

2

2. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 13.11.2013 № 3263 «О проведении общегородского конкурса

«Новогодняя фантазия» (ред. постановлений от 05.11.2014 № 3657,

от 10.11.2015 № 3108, от 21.11.2016 № 3519, от 22.11.2017 № 3728,

от 14.11.2018 № 3916, от 26.11.2019 № 3931, от 11.12.2019 № 4137,

от 13.11.2020 № 2628, от 26.11.2020 № 2725, от 22.11.2021 № 2966,

от 17.11.2022 № 3573, от 16.11.2023 № 4029, от 21.11.2024 № 3810) следующие

изменения:

2.1. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Этапы Конкурса:

- 1 этап (с 26 ноября по 08 декабря) – прием заявок на участие в

Конкурсе;

- 2 этап (с 09 декабря по 11 декабря) – допуск заявок к участию в

Конкурсе и формирование перечня участников, допущенных к 3 этапу

Конкурса;

- 3 этап (с 12 декабря по 17 декабря) – онлайн-голосование через портал

«Госуслуги» на базе цифровой платформы обратной связи (ссылка для

голосования размещается на главной странице официального сайта

администрации города Мурманска в сети Интернет –

https://www.citymurmansk.ru);

- 4 этап (с 18 декабря по 24 декабря) – определение победителей

Конкурса, награждение участников, допущенных к 3 этапу Конкурса, и

победителей Конкурса.».

2.2. В абзаце 3 пункта 4.16 раздела 4 и в пункте 5.1 раздела 5 слова

«комитет по экономическому развитию администрации города Мурманска»

заменить словами «комитет по экономическому развитию и туризму

администрации города Мурманска».

2.3. Подпункт 6.6.4 пункта 6.6 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.6.4 Оформляет решения Комиссии протоколами заседаний

Комиссии.».

2.4. Пункт 6.9 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.9. Заседания Комиссии считаются правомочными при участии более

половины ее состава.».

2.5. В абзаце 4 пункта 7.2 раздела 7 слово «задание,» исключить.

2.6. Пункт 7.4 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.4. Заявки на участие в Конкурсе, поступившие после 17.30 08 декабря,

не рассматриваются.».

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Костина А.А.

Глава

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев